
Codice Delibera: DEL-2357-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, ex articolo 63, comma 2, lettera b), n. 2 del D. lgs. n.
50/2016, per l'affidamento della fornitura di Dispositivi e kit intra e postoperatori per
recupero, lavaggio e reinfusione del sangue Cell Saver 5+ in dotazione alla S.C. di
Anestesia,  Rianimazione  e  Terapia  Antalgica  dell’Ospedale  “SS.  Annunziata”  –
Aggiudicazione – CIG Z852AB28B9.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 con  richiesta  del  11/11/2019  -  nota  prot.  n.191689  -  il  Dipartimento  Farmaceutico  ha

inoltrato richiesta per la fornitura di  Dispositivi e kit intra e postoperatori per recupero,
lavaggio e reinfusione del  sangue Cell  Saver 5+ (n.30 pezzi complessivi)  trattandosi di
consumabili per il sistema di recupero sangue autologo Cell Saver 5 + già in dotazione del
reparto, indicando come unico fornitore la ditta HAEMONETICS ITALIA srl;

 ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in

economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d'invito
prot. n. 197898 del 21/11/2019, è stata esperita una procedura telematica ex articolo 63,
comma 2, lettera b), n. 2 del D. lgs. n. 50/2016, attraverso la piattaforma regionale di e-
procurement Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata alla ditta HAEMONETICS
ITALIA srl;
 

              ACCERTATO CHE:
              

 entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  dell'offerta  telematica,  in  data  9/12/2019  è

pervenuta l'offerta della ditta HAEMONETICS ITALIA srl per un importo complessivo di €
2.800,00 (duemilaottocento/00) oltre IVA al 22%, come riportato nel seguente schema:  

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSI

VO
IVA

ESCLUSA

IVA%



Codice Delibera: DEL-2357-2020

Reservoir – cod. 200
10

€ 84.59 € 845.59 22

Linea per aspiratore - cod. 208
10

€ 19.52 € 195.20 22

Pezzi Campana – cod.263
10

€ 91.10 € 911.00 22

Totale Complessivo IVA Esclusa € 1.952,10 22%
 
           ATTESO CHE:
   

 con nota inclusa nella dichiarazione d’offerta economica la ditta HAEMONETICS ITALIA

srl  precisava  che  “…gli  ordini  che  verranno  emessi  sulla  base  della  presente  offerta
dovranno essere effettuati  nel  rispetto  dei  quantitativi  per  confezionamento  come sopra
indicato, in quanto il materiale monouso viene fornito soltanto in confezioni intere”.

 In data 6/10/2020 questa Direzione inoltrava alla ditta HAEMONETICS ITALIA srl richiesta

di conferma della precedente offerta economica del 9/12/2019 e, il giorno successivo, la ditta
ne confermava la validità;

 sulla scorta di quanto suesposto i quantitativi venivano aumentati secondo lo schema che

segue: 

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSI

VO
IVA

ESCLUSA

IVA%

Reservoir – cod. 200
12

€ 84.59 € 1015,08 22

Linea per aspiratore - cod. 208
20

€ 19.52 € 390,40 22

Pezzi Campana – cod.263
16

€ 91.10 € 1.457,60 22

Totale Complessivo IVA Esclusa € 2.863,08 22%
 
        VERIFICATI gli atti della procedura;    
            

RITENUTO  di  procedere  –  in  urgenza  –  alla  procedura  negoziata  per la fornitura  di
Dispositivi e kit intra e postoperatori per recupero, lavaggio e reinfusione del sangue Cell
Saver 5+ in favore della ditta HAEMONETICS ITALIA srl (cod. N-SIA fornitore 35414), per
un importo complessivo pari ad € 2.863,08 IVA esclusa;

 
        VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di dare atto degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 63, comma 2,

lettera  b),  n.  2  del  D.  lgs.  n.  50/2016,  per  la  fornitura  di  Dispositivi  e  kit  intra  e



Codice Delibera: DEL-2357-2020

postoperatori per recupero, lavaggio e reinfusione del sangue Cell Saver 5+ (cod.N-SIA
artt. 45267; 14551; 7734), per le necessità della S.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia
Antalgica dell’Ospedale “SS. Annunziata” della Asl Taranto;

  
1 ) di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  procedura  in  favore  della  ditta

HAEMONETICS ITALIA srl  (cod. N-SIA fornitore 35414), per un importo complessivo
pari ad € 2.863,08 oltre  IVA al 22%, per complessivi € 3.492,95 nel rispetto di tutte le
condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

 
1 ) di registrare la somma di  € 3.492,95 (tremilaquattrocentonovantadue/95) sul bilancio di

previsione  2020 sul  conto  economico n.  700.100.0005001 “Acquisto  presidi  chirurgici”,
autorizzazione spesa FAR;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma

telematica Empulia alla ditta HAEMONETICS ITALIA srl ai sensi dell'art. 76, comma 5 del
D. lgs. n. 50 del 2016;

1 ) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


